

■ **سلام** وقت به خیر، چرا این قدر قیمت برنج بالا رفته؟ پدرم رفته برنج خریده، کیسه‌ای ۲میلیون و ۲۰۰هزار تومن. به خدا با درآمد کم و با خانواده پرجمعیت مگه چند هفته میشه یک کیسه برنج؟ خواهشاً مسئولین یک نگاه به قشر ضعیف بندازند.

■ **سلام** وقتتون به خیر و خوشی. خدمت شما عرض کنم نیشابور یک شهری که بزرگ‌ترین میدان آن میدان باغرو د است هیچ‌گونه چراغ راهنمایی ندارد و رفت و آمد تمامی سرویس مدارس شهرک امام حسین(ع) از این مسیر است. خواهشمندم این پیام رو داخل کانال بذارید بلکه مسئولین به فکر چراغ راهنما دور میدان باشند. روزی نیست که تصادف ایجاد نشود و به شدت شلوغ و حجم ترافیک بالااست. با تشکر از شما که صدای مردم را به گوش مسئولین می‌رسانید. 🙏🌸

■ **جوان‌های ما** با سختی کار می‌کنند تا زندگی فعلی‌شون رو بتونن با تمام کسری‌هاش راه ببرن، درحالی‌که تحت فشار و پرداخت سکه مهریه هستند. لطفاً فکری به حال این موضوع کنید.

■ **یک خانواده** بازنشسته مستمری بگیر یا حداقل دریافتی هستیم. با این گرونی و درآمد کم به مریضی خودمون برسیم یا با این درآمد جزئی و فشار مضاعف، فکری برای سکه تحصیلی و گرانی آن و زیر بار تعهد رفتن جوان‌هامون بکنیم؟ با این مشکلات نمیشه حتی قدمی برای سلامتمون برداریم، فقط تحمل می‌کنیم.

■ **به گوش** مسئولین برسونید که کرایه خانه‌ها خیلی بالااست، به‌قدری که توان پرداختش رو نداریم. وام هم نمیدن، چون ضامن می‌خواد که متأسفانه نداریم.

■ **در شهر مشهد بولوار شیرودی**، شیرودی ۱۲ ناصری ۱ آسفالت‌ها خرابه و بارون که میاد آب جمع می‌شه. نه جدول آبی درست کردن که آب‌ها بره نه هیچی. از نظر تمیز کردن هم این کوچه در حد صفر است و همیشه توی کوچه آشغال زیاده.

■ **سلام**، این طرح یسنا که قرار بود ماهیانه مبلغی رو به مادران باردار و مادرانی که بچه دارن بدن چرا واریز نمیشه؟ فقط یک بار برای من ریختن و دیگه واریز نکردن. با این گرونی، پول پوشک و شیرخشک که میشد حداقل.

■ **مسئولین** میگن بچه بیارب اون وقت من چند ساله هستم بچه می‌خورم و بچه ندارم. چند باری هم دکتر رفتم، اما این قدر ویزیت‌ها و سونوگرافی و داروها گرونه که پول نداریم خودمون رو درمان کنیم. چندبار هم در بیمارستان و بخش ناباروری اون برای درمان رفتم ولی پرسنل اصلاً اخلاق ندارند و بیشتر به ما استرس وارد می‌کنن که دیگه آدم بیزار میشه. فقط تند تند مریض‌ها رو ویزیت می‌کنن و میگن برید دفعه بعد بیاید و دفعه بعد هم باز همون آتش و همون کاسه. لطفاً رسیدگی کنید. من که دل کندم و دیگه هیچ جا برای درمان نمیرم.

پاسخ رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده‌ای شهرستان مشهد به گلایه مخاطب قدس درخصوص خرابی جاده روستای تنگلشور

با سلام، به اطلاع می‌رساند هماهنگی‌های لازم برای تعریض این جاده انجام شده است و در حال حاضر منتظر تعیین پیمانکار برای شروع پروژه هستیم و به محض تعیین پیمانکار، روند پروژه آغاز خواهد شد.

■ **سلام**، از روزنامه قدس تشکر میکنم و گلایه یا در واقع سؤال بیشتر مردم محله مهدی‌آباد اروند و روستاهای شهرآباد و کنبه‌بیست این است که چرا اتوبوس خط ۵۹ تا میدان مهدی‌آباد نمی‌رود؟ مسئولان محترم پیگیری فرمایید.

■ **ما حرف‌ها و انتظاراتمون رو** عنوان میکنیم و منتظر نظر لطفی هستیم که مشکلاتی نظیر مهریه، کار، درآمد پایین، گرانی و... از سر راه خانواده‌ها برداشته بشه. ان‌شاءالله رفع شدن این انتظاراها کوتاه و به موقع باشه به امید خدا.

■ **سلام**، در گلشهر یک کیلو برنج پاکستانی نیست. فکر کنم باز مثل چند سال پیش بعضی افراد مواد غذایی رو احتکار کردن. خدا کنه بازرس‌ها نظارت بکنند.

■ **به گوش** مسئولین برسونید کالاها خیلی گرون هستن، به فکر مردم کم‌درآمد و مستأجرها باشند. گوشت قرمز و مرغ گرونه و توان خرید نداریم. کالاهای دیگه هم همین‌طور. به خدا شرمنده بچه‌هامونیم. 😞 به‌خدا با این درآمد کم موندیم چیکار کنیم.

■ **سلام**، ما به یک وام احتیاج داریم. چرا به ما وام فرزندآوری نمیدن؟ اعتراض که می‌کنیم میگن بچه‌تون تایید با دنیا اومده و به اونجا وام تعلق نمی‌گیره. بچه‌ام متولد ۱۴۰۳ هست. تو را به‌خدا قسم یک کاری بکنید؛ من مریض هستم و میگرن دارم. خدا خیرتون بده ان‌شاءالله.

■ **سلام**، من و شوهرم الان دوسال هست که برای وام ازدواج از کافی‌نت ثبت‌نام کردیم و اسممون هم درآمده و از طرف بانک هم توی نوبت هستیم. حالا توی این دو سال هی می‌ریم دفتر پیشخوان که توی سیستم ضامن رو تأیید کنه و هی میرن توی سیستم و یک پولی هم از حساب ما برای دستمزد کم می‌کنن و بعد میگن سیستم بسته است. ما باید چکارکنیم؟ ازکی برسیم و کجا بریم؟ می‌خوایم لوازم زندگی بخریم و تا بخوان وام رو به ما بدن قیمت لوازم خانگی‌ها سر به فلک می‌کشه و ما هم پیر می‌شیم. به مسئولین بگید اون‌ها رو به خدا قسم فکری بکنن.

■ **با سلام**، چقدر دیگه باید حسرت داشتن یک تیم فوتبال برای شهرمون رو داشته باشیم؟ بیشتر اسطوره‌های فوتبال کشور، مشهدی هستند اون‌وقت الان یک تیم نداریم. خواهش می‌کنم به فکر ما جوانان این شهر باشید. دلمون لک زده و تنگ شده برای رفتن به استادیوم و تشویق تیم شهرمون. 🙏

■ **سلام**، به خدا اصلاً نه بحث نژادپرستی دارم نه هیچی، اما دلم برای کشورم خیلی می‌سوزه. همسایه ما از اتباع است و هر سری که قبض آب براش میاد بالای یک میلیون تومنه، چون به قدری مصرفش بالاست که حد نداره. بعد جالب اینجاست زنگ می‌زنه شرکت آب میان بررسی می‌کنن چرا پول زیاد اومده. یکسره یا فرش می‌شوره یا توی کوچه آب می‌ریزه. ۶ نفر داخل یک خونه ۴۰متری هستند و کلی مصرف بی‌رویه آب دارند. تازه بماند که هرشب با مهنومی که براش میاد بالای ۳۰ نفر می‌شن. چرا دولت ما این‌قدر به این‌ها فرصت اسراف منابع میده؟ به خدا به خاطر اینا نه می‌تونیم خونه خوب پیدا کنیم بشینیم، نه می‌تونیم نفس بکشیم، نه آرامش داریم. ۲۰ تا بچه می‌ریزن توی یک خونه کوچولو و کلی سروصدا دارن. نه شب داریم نه روز. ما مردم بیچاره ایران چیکار کنیم از دست اینا.

تداوم آلودگی هوا در مشهد بدون تعطیلی

به ۱۸۵ نرسد، کارگروه تشکیل نمی‌شود و فقط پیام‌های خودمراقبتی می‌دهیم. بنابر این، وقتی شاخص به ۱۸۵ برسد دستگاه‌های مختلف باید نظر دهند تا بر مبنای نظرات تخصصی آن‌ها تصمیم‌گیری کنیم.

یزدانجو با بیان اینکه سازمان هواشناسی نقش اساسی در تصمیم‌گیری در این زمینه دارد، می‌گوید: هواشناسی باید وضعیت پایدار یا ناپایدار را اعلام کند. پس از آن، شهرداری و مرکز پایش نیز نظرات خود را ارائه می‌دهند. در نهایت، جمع‌بندی و تصمیم‌گیری با رئیس کارگروه و کارگروه است، اگر پیش‌بینی شود شاخص به ۲۵۵ می‌رسد، به آیین‌نامه کشوری مراجعه می‌کنیم. این آیین‌نامه سطوح مختلفی دارد؛ سطح یک یعنی هشدار خودمراقبتی که ما روز شنبه اعلام کردیم تا پایان روز یکشنبه اجرا شد. سطح دو شامل همه افراد است، اعم از اینکه مشکلی دارند یا ندارند و محدودیت‌هایی برای رفت‌وآمد ایجاد می‌کند.

وی با بیان اینکه کارگروه تصمیم می‌گیرد آیا مدارس تعطیل شوند یا خیر، می‌افزاید: در حال حاضر، تصمیمات ما بر مبنای هشدار خودمراقبتی تا پایان روز یکشنبه بوده است. برای روزهای آینده هنوز چیزی به ما اعلام نشده است. در خصوص تعطیلی مدارس نیز عدد شاخص باید به ۱۸۵ برسد تا کارگروه تشکیل شود و پس از آن درباره تعطیلی یا ادامه فعالیت‌ها تصمیم‌گیری کنیم.

معاون محیط زیست انسانی اداره کل محیط زیست تأکید می‌کند: به عنوان دبیر کارگروه، در جلسه‌های مختلف به دنبال این هستیم که روند تصمیم‌گیری‌ها را شفاف کنیم. اگر چه شاخص آلودگی هوا باید به ۲۵۵ برسد تا بدون تشکیل کارگروه درباره تعطیلی تصمیم‌گیری شود یا حداقل شاخص آلودگی ۱۸۵ را تجربه کنیم تا کارگروه تشکیل شود اما از آنجایی که آلودگی هوا در هفته گذشته و طبق پیش‌بینی، در روزهای آینده تداوم خواهد داشت و احتمالاً تا آخر هفته وضعیت آلودگی هوا امیدبخش نخواهد بود باید متولیان امر، مسئله تداوم آلودگی را نیز در کنار شاخص آلایندگی هوا به عنوان یک مؤلفه در نظر بگیرند تا تشکیل کمیته اضطرار براساس همه شرایط باشد نه صرفاً رسیدن عدد شاخص آلایندگی به ۱۸۵. تداوم آلودگی می‌تواند با توجه به در معرض قرار گرفتن طولانی مدت برای کودکان، سالمندان و افراد دارای بیماری‌های خاص، آسیب‌زا باشد.

با توجه به وضعیت زمین و خشکی منطقه، با کوچک‌ترین وزش بادی، گرد و غبار از اطراف به جو منطقه پخش و پراکنده می‌شود.

■ **تا پایان مهرماه بارش قابل توجهی نخواهیم داشت**

کارشناس هواشناسی در مورد پیش‌بینی بارش‌ها برای این هفته و هفته آینده می‌گوید: با توجه به نقشه‌ها، تا پایان مهرماه بارش قابل توجهی برای استان پیش‌بینی نمی‌شود. البته در روزهای آخر ماه ممکن است دقت پیش‌بینی کاهش یابد اما فعلاً تا تاریخ ۳۰ مهر، بارشی برای استان پیش‌بینی نکردیم.

■ **کمیته اضطرار تصمیم‌گیر است**

بنابر قوانین موجود، برای تعطیلی ادارات و مدارس، در شرایط آلودگی با ریزگردها کارگروه اضطرار باید تشکیل شود. برای اطلاع از اینکه این کارگروه در چه شرایطی تشکیل می‌شود به سراغ معاون محیط زیست انسانی اداره کل محیط زیست خراسان رضوی رفتیم. مهدی یزدانجو عنوان می‌کند: در این زمینه دو کارگروه وجود دارد، کارگروه شرایط اضطرار وقوع پدیده گرد و غبار و کارگروه اضطرار آلودگی هوا که مربوط به آلاینده‌های گازی است و استاندار در هر دو کارگروه رئیس است و در خصوص آلودگی هوا به معاونت عمرانی استانداری خراسان رضوی و برای گرد و غبار نیز به اداره کل مدیریت بحران استان تفویض اختیار کرده است و ما در هر دو کارگروه به عنوان دبیر نقش هماهنگ‌کننده را داریم. در حوزه شهرستان‌ها نیز اداره کل بحران به فرمانداری‌ها تفویض اختیار کرده است و فرمانداری‌ها می‌توانند تصمیم‌گیری کنند.

وی می‌افزاید: درخصوص آلودگی‌های گازی که در ۶ ماهه دوم سال با آن مواجه هستیم، و در آن موضوع آلودگی خودروها و نیروگاه‌ها مطرح است بر اساس اعلام علوم پزشکی جلسه تشکیل می‌شود.

معاون محیط زیست انسانی اداره کل محیط زیست تأکید می‌کند: برای کارگروه گرد و غبار طبق اعلام اداره کل هواشناسی استان اقدام می‌شود و اگر شاخص ۲۴ ساعته آلایندگی هوا به ۲۵۵ برسد، استاندارد خودش ورود می‌کند و می‌تواند بدون تشکیل کارگروه برای و سایر اقدامات مورد نیاز تصمیم‌گیری کند اما تا زمانی که شاخص ۲۴ ساعته

عفت رضوی | آلودگی هوا یک هفته‌ای است که به صورت میانگین با عدد شاخص آلایندگی ۱۰۵ تا ۱۶۹ در محدوده ساعت ۹ صبح میهمان مشهدی‌هاست، شهری که دست‌کم ۱۰ سال است مازوت‌سوزی مداوم دارد و نزدیک به هشت سال است علاوه بر کانون‌های داخلی، از ریزگردها یا همان میهمان‌های ناخوانده خارجی از ترکمنستان و افغانستان نیز میزبانی می‌کند. این آلودگی همزمان با آغاز سال تحصیلی و نگرانی برای در معرض قرار گرفتن کودکان و افراد با شرایط و بیماری‌های خاص بیش از پیش خودنمایی می‌کند که تعطیلی مدارس و اداره‌ها یکی از راهکارهای موجود برای کنترل و پیشگیری از وخیم‌تر شدن اوضاع به شمار می‌رود. برای بررسی اینکه وضعیت آلودگی هوا و تداوم آن چگونه است و تعطیلی تحت چه شرایط و ضوابطی صورت می‌گیرد که این چند روز در هیچ مقطع تحصیلی‌ای شاهد اعلام تعطیلی نبودیم، به سراغ کارشناسان می‌رویم.

■ **از روز شنبه هشدار نارنجی صادر کردیم**

کارشناس هواشناسی خراسان رضوی درباره وضعیت آلودگی هوای مشهد با اشاره به عدد ۱۶۰ اپرایی شاخص لحظه‌ای و میانگین آلودگی هوا در ظهر روز یکشنبه به خبرنگار ما می‌گوید: از پنجشنبه گذشته هشدار زرد مبنی بر افزایش آلاینده‌ها و کاهش کیفیت هوا و روز شنبه نیز هشدار سطح نارنجی برای مشهد صادر کردیم. پیش‌بینی‌ها نیز نشان‌دهنده این است این وضعیت تا روز چهارشنبه به تناوب ادامه خواهد داشت. پس از روز چهارشنبه، امیدواریم وضعیت آلودگی به سمت کاهش برود.

محمد اصغری با بیان اینکه از روز سه‌شنبه وزش باد به مقدار زیادی افزایش خواهد یافت، ادامه می‌دهد: این وزش باد با گرد و خاک و انتقال ذرات گرد و غبار از نقاط مختلف استان همراه خواهد بود. در روز چهارشنبه، اگرچه وزش باد کمتر می‌شود اما با توجه به ماندگاری ذرات گرد و غبار، کیفیت هوا کم‌اکان پایین خواهد بود.

وی درباره منشأ آلودگی‌ها می‌افزاید: منبع اصلی، گرد و غبار است. علاوه بر ترکمنستان و افغانستان و هرات، در داخل کشور نیز کانون‌های گرد و غبار وجود دارد. با توجه به اینکه منطقه ما خشک است و در سال‌های اخیر نیز دچار خشکسالی بوده‌ایم، این پدیده تشدید شده است.



ویدئو: بهار - آرشيو قدس

گزارش

ساخت و بهره‌برداری از ۳۰۱ مدرسه در یک سال در خراسان رضوی

در دسترس بود، تاحدی راحت‌تر انجام شد، اما در نیمه دوم راه که سال آینده پیش‌رو داریم، باید تلاش بیشتری کنیم تا بتوانیم کار را به نتیجه برسانیم.

وی تصریح کرد: همواره رئیس‌جمهور و بزرگان نظام تأکید داشتند این پروژه باید مردمی باشد. حضور مردم در کنار سیستم، هم در ساخت مدارس و هم در مدیریت و بهره‌برداری آینده اهمیت ویژه‌ای دارد.

سپس مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی با اشاره به انتشار کلیپی از روستای سنقر میانکوه درگز مبنی بر

خراسان رضوی با افتتاح همزمان ۳۰۱ مدرسه جدید، رکوردی بی‌سابقه در توسعه فضاهای آموزشی کشور ثبت کرد.

غلامحسین مظفری در آیین بهره‌برداری همزمان از طرح‌های نهضت توسعه عدالت در فضای آموزشی کشور، اظهار کرد: ساخت ۳۰۱ مدرسه در طول یک سال یعنی به‌طور متوسط روزی یک مدرسه، کار بزرگی بود و رکوردی ارزشمند به شمار می‌رود. البته باید بپذیریم ادامه این مسیر، آسان نخواهد بود. بخش اول کار با منابعی که

خراسان شمالی

بازپس‌گیری بیش از ۲هزار میلیارد ریال اراضی ملی در استان

فیزیک‌ی مانند دیوارکشی، فنس‌کشی یا ساخت‌وساز در اراضی دولتی، بدون مجوز ممنوع است و با متخلفان برخورد قانونی می‌شود.

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان شمالی یادآور شد: یگان حفاظت اراضی اداره کل راه و شهرسازی استان به‌صورت روزانه اراضی ملی را رصد کرده و در برابر هرگونه تصرف یا تعرض سودجویان، اقدامات قانونی لازم را انجام می‌دهد.

به گفته میرکریمی، مساحت زمین‌های در اختیار یگان حفاظت اراضی ملی اداره کل راه و شهرسازی خراسان شمالی ۲۷هزار و ۱۸۵ هکتار است.

گزارش

در جشنواره روز ملی روستا و عشایر مطرح شد

ضرورت تقویت اشتغال پایدار در روستاها

روز گذشته جشنواره روز ملی روستاوعشایر «گرامیداشت دهقان توس» در جلودخان آرمگاه‌فردوسی برگزار شد. فرماندار مشهد مقدس گفت: روز ملی روستا رویدادی بزرگ و ارزشمند در کشور است که با هم‌افزایی و هماهنگی میان دستگاه‌های اجرایی، شوراها و دهیاران شهرستان مشهد برگزار می‌شود تا فرصتی برای توجه جدی‌تر به مسائل و ظرفیت‌های روستاها فراهم شود.

روز گذشته جشنواره روز ملی روستاوعشایر «گرامیداشت دهقان توس» در جلودخان آرمگاه‌فردوسی برگزار شد. فرماندار مشهد مقدس گفت: روز ملی روستا رویدادی بزرگ و ارزشمند در کشور است که با هم‌افزایی و هماهنگی میان دستگاه‌های اجرایی، شوراها و دهیاران شهرستان مشهد برگزار می‌شود تا فرصتی برای توجه جدی‌تر به مسائل و ظرفیت‌های روستاها فراهم شود. سیدحسین حسینی افزود: امروزه در حوزه آب، چه در بخش شرب و چه در بخش کشاورزی، روستاهای شهرستان با مشکلات جدی مواجه‌اند. کاهش منابع آبی و استفاده غیرمجاز از چاه‌ها ازجمله مسائلی است که باید با مدیریت بهینه مصرف و بهره‌گیری از فناوری‌های نوین برطرف شود.

وی اضافه کرد: در حوزه اشتغال نیز با توجه به محدودیت منابع آبی، لازم است هماهنگی بین‌بخشی گسترده‌تری میان نهادهای مسئول شکل گیرد تا بتوانیم مسیر اشتغال پایدار در روستاها را تقویت کنیم. فرماندار مشهد مقدس تصریح کرد: یکی از اقدامات ما برگزاری مستمر روستاگردی مدیران دستگاه‌های اجرایی در بخش‌های مرکزی و رضویه است تا مدیران از نزدیک در جریان مسائل و نیازهای روستاییان قرار گیرند و تصمیمات دقیق‌تری بگیرند. در بخش آب، برنامه‌های صرفه‌جویی و بهینه‌سازی مصرف در دست‌وکار قرار دارد. وی ادامه داد: مهم‌ترین اولویت در توسعه روستایی، اشتغال پایدار است. در همین راستا، ایجاد بازارهای محلی و حمایت از فروش مستقیم محصولات روستایی